
入札（見積）結果一覧[公表用] ※下記落札金額は消費税及び地方消費税相当額を含まない。

※施工体制確認型総合評価方式 公表年月日 令和４年５月２０日

NO. 開札年月日
入札
種別

入札方式
整理
番号

案件名 履行場所 契約種別 業種 担当課 落札者 落札金額

1 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

201 高規格救急自動車　数量:7台 豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

救急用車両
警防救急課 愛知トヨタ自動車（株）　豊田店 \139,521,500

2 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

202
リモートコントロール式の消火・排煙車　数
量:1台

豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

消防用車両
警防救急課 （株）モリタ　名古屋支店 \56,000,000

3 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

203 高度救命処置用資機材　数量:1式
豊田市消防本部　警防救
急課

買入
 医療･理化学＊

医療機器
警防救急課 （株）名古屋医理科商会　三河営業所 \26,600,000

4 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

204 多目的資機材搬送車　数量:1台 豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

消防用車両
警防救急課 内外ガード（株）　　 \35,500,000

5 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

205 化学消防ポンプ自動車　数量:1台 豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

消防用車両
警防救急課 （株）モリタ　名古屋支店 \62,500,000

6 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

206 小型超音波観測装置システム　数量:1式
豊田地域医療センター
（豊田市西山町）

買入
 医療･理化学＊

医療機器
地域包括ケア企画
課

（株）八神製作所　長久手営業所 \7,040,000

7 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

207 情報漏えい対策ソフト　数量:1式
豊田市役所東庁舎５階
情報システム課

買入 電算機器 情報システム課 西日本電信電話（株）　東海支店 \50,000,000

8 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

208 消防ポンプ自動車　数量:2台 豊田市消防本部 買入
 自動車･自転車

消防用車両
警防救急課 中止 ------------

9 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

209 小型貨物自動車　数量:1台 豊田市西町地内 買入
 自動車･自転車

貨物自動車
公園緑地つかう課 トヨタカローラ愛豊（株）　豊田店 \1,655,490

10 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

210 牛乳保冷庫　数量:4台
豊田市立道慈小学校ほか
３校

買入
 厨房機器

業務用冷蔵庫＊
保健給食課 ホシザキ東海（株）　豊田営業所 \2,440,000

11 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

211
手指消毒液（５００ml) ほか７品目　数量:1
式

豊田市役所東庁舎７階
ほか１２箇所

買入
 薬品･試薬･農薬

衛生材料
選挙管理委員会事
務局

クリーンスタジオ（株）　　 \877,475

12 令和4年5月19日 電子
入札後資格確認型
一般競争入札

212
重伝建地区選定１０周年事業報告書　数
量:1,500冊

文化財課足助分室 買入
 一般印刷

一般印刷
文化財課　足助分
室

サナゲ印刷（株）　　 \690,000

13 令和4年5月19日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

601 ガス立体自動炊飯器　数量:1台
足助給食センター（豊田
市足助町）

買入
 厨房機器

調理器
足助給食センター （株）厨林堂　豊田営業所 \509,000

14 令和4年5月19日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

602 蹴上式スタックテーブル　数量:17台
とよた市民活動センター
ホール

買入
 文房具･事務＊

事務用家具
とよた市民活動セ
ンター

（株）栗田商会　豊田営業所 \311,100

15 令和4年5月19日 電子
見積徴取（オープ
ンカウンタ）

603 共通依頼消耗品（その５）　数量:1式
市民活躍支援課ほか１０
箇所

買入
 文房具･事務＊

文房具
契約課 （株）栗田商会　豊田営業所 \56,817

1/16



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

警防救急課

営業品目

 自動車・自転車
救急用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\139,521,500愛知トヨタ自動車（株）　豊田店 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 愛知トヨタ自動車（株）　豊田店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金147,202,000円

金139,521,500円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

高規格救急自動車　数量:7台

---------------

電子入札種別

令和5年2月24日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市消防本部

201

2/16



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

警防救急課

営業品目

 自動車・自転車
消防用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\56,000,000（株）モリタ　名古屋支店 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）モリタ　名古屋支店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金57,272,728円

金56,000,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

リモートコントロール式の消火・排煙車　数量:1台

---------------

電子入札種別

令和5年3月17日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市消防本部

202

3/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

警防救急課

営業品目
医療・理化学・計測機

 器
医療機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\26,600,000
（株）名古屋医理科商会　三河

営業所

日本船舶薬品（株）　名古屋支店

落札---------------

\27,500,200 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額
（株）名古屋医理科商会　三河
営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金27,230,700円

金26,600,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

高度救命処置用資機材　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和5年2月24日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市消防本部　警防救急課

203

4/16



※

順 順

1 －

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

警防救急課

営業品目

 自動車・自転車
消防用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\35,500,000（株）モリタ　名古屋支店

内外ガード（株）　　

---------------

落札（くじ）\35,500,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 内外ガード（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金43,636,364円

金35,500,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

多目的資機材搬送車　数量:1台

---------------

電子入札種別

令和5年3月17日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市消防本部

204

5/16



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

警防救急課

営業品目

 自動車・自転車
消防用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\62,500,000（株）モリタ　名古屋支店

平和機械（株）　　

山佐産工（株）　豊田営業所

小川ポンプ工業（株）　名古屋事務所

日本機械工業（株）　名古屋営業所

落札---------------

\67,800,000 ---------------

\67,960,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\68,500,000 ---------------

\69,000,000 ---------------

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）モリタ　名古屋支店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金63,181,819円

金62,500,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

化学消防ポンプ自動車　数量:1台

---------------

電子入札種別

令和5年3月3日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市消防本部

205

6/16



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

地域包括ケア企画課

営業品目
医療・理化学・計測機

 器
医療機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\7,040,000（株）八神製作所　長久手営業所 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 （株）八神製作所　長久手営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金7,534,000円

金7,040,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

小型超音波観測装置システム　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和4年8月31日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田地域医療センター（豊田市西山
町）

206

7/16



※

順 順

1 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

情報システム課

営業品目

電算機器

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\50,000,000西日本電信電話（株）　東海支店 落札---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 西日本電信電話（株）　東海支店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金58,130,000円

金50,000,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

情報漏えい対策ソフト　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和4年7月29日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市役所東庁舎５階　情報システ
ム課

207

8/16



※

順 順

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

警防救急課

営業品目

 自動車・自転車
消防用車両

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 中止

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
---------------

---------------
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

消防ポンプ自動車　数量:2台

---------------

電子入札種別

令和5年3月3日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市消防本部

208

9/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

公園緑地つかう課

営業品目

 自動車・自転車
貨物自動車

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\1,655,490トヨタカローラ愛豊（株）　豊田店

Ｈ．Ｃ．Ｓオート商事　　

落札---------------

\1,696,988 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 トヨタカローラ愛豊（株）　豊田店

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,016,000円

金1,655,490円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

小型貨物自動車　数量:1台

---------------

電子入札種別

令和4年11月30日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市西町地内

209

10/16



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

5 －

6 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

保健給食課

営業品目

 厨房機器
業務用冷蔵庫・冷凍庫

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

アンドウ電器　　 ---------------

\2,440,000ホシザキ東海（株）　豊田営業所

（株）豊田エイタツ　　

（株）アサイクロップ　豊田営業所

（株）厨林堂　豊田営業所

ハヤカワ産業（株）　豊田営業所

落札---------------

\2,513,000 ---------------

\2,564,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\2,598,000 ---------------

\2,600,000 ---------------

\3,200,000

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 ホシザキ東海（株）　豊田営業所

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金2,810,000円

金2,440,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

牛乳保冷庫　数量:4台

---------------

電子入札種別

令和4年8月31日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市立道慈小学校ほか３校

210

11/16



※

順 順

1 －

2 －

3 －

4 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

選挙管理委員会事務局

営業品目

 薬品・試薬・農薬
衛生材料

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\877,475クリーンスタジオ（株）　　

（株）中京医薬品　　

（株）ナンブ　　

（株）ウメムラ薬局　　

落札---------------

\885,510 ---------------

\995,220 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）

\1,082,529 ---------------

備考
落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 クリーンスタジオ（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金1,880,600円

金877,475円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

手指消毒液（５００ml) ほか７品目　数量:1式

---------------

電子入札種別

令和4年7月22日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

豊田市役所東庁舎７階　ほか１２箇
所

211

12/16



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

文化財課　足助分室

営業品目

 一般印刷
一般印刷

選定理由 一般競争入札の資格要件基準に基づき設定

備考

---------------

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

地自法234③による

担当課

\690,000サナゲ印刷（株）　　

東名印刷（株）　　

三河印刷（株）　　

落札---------------

\870,000 ---------------

\900,000 ---------------

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
備考

落札業者、又は随意契
約に移行したときの見
積金額等

入 札 者 名
再 度 入 札

金　額（円）

初 度 入 札

整理番号

開 札 年 月 日

落 札 金 額 サナゲ印刷（株）　　

最低制限価格又は
調査基準価格

予 定 価 格
金1,095,000円

金690,000円
落札者名

入札後資格確認型一般競争入札

執行調書（公表用） 

納 入 場 所

重伝建地区選定１０周年事業報告書　数量:1,500冊

---------------

電子入札種別

令和4年7月29日

購 入 物 品

納入期限
自

至

令和4年5月19日

落 札 年 月 日 令和4年5月20日

文化財課足助分室

212

13/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

足助給食センター
 厨房機器

調理器

\509,000

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\525,000

（株）厨林堂　豊田営業所

（株）豊田エイタツ　　

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

金509,000円
決 定 金 額

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

執行調書（公表用）

足助給食センター（豊田市足助町）

見積徴取年月日

ガス立体自動炊飯器　数量:1台

601

業 者 名 （株）厨林堂　豊田営業所

購 入 物 品

納 入 場 所

電子

令和5年3月30日
納入期限

---------------

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和4年5月19日

14/16



※

順 順

1 －

2 －

3 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

とよた市民活動セン
ター

 文房具・事務用機器
事務用家具

\311,100

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\374,000

\460,700（有）豊和事務機　　

（株）栗田商会　豊田営業所

（株）杉屋事務器　　

決定---------------

---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

金311,100円
決 定 金 額

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

執行調書（公表用）

とよた市民活動センター　ホール

見積徴取年月日

蹴上式スタックテーブル　数量:17台

602

業 者 名 （株）栗田商会　豊田営業所

購 入 物 品

納 入 場 所

電子

令和4年6月17日
納入期限

---------------

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和4年5月19日

15/16



※

順 順

1 －

2 －

※ 上記金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が、法令上の申込みに係る価格である。

（消費税及び
　地方消費税相当額を含む）

設計金額(税込み） 施行の方法

選定理由 オープンカウンタの資格要件基準に基づき設定

契約課
 文房具・事務用機器

文房具

\56,817

地自法令167の2①ⅰによる

備考

担当課 営業品目

---------------

\57,729

（株）栗田商会　豊田営業所

（株）杉屋事務器　　

決定---------------

---------------

再 度 見 積
備考決定業者等

金　額（円）

上記価格・金額は消費税及び地方消費税に相当する額を含まない。

金　額（円）
見 積 参 加 業 者 名

初 度 見 積

金56,817円
決 定 金 額

予 定 価 格
---------------

最低制限価格又は
調査基準価格

執行調書（公表用）

市民活躍支援課ほか１０箇所

見積徴取年月日

共通依頼消耗品（その５）　数量:1式

603

業 者 名 （株）栗田商会　豊田営業所

購 入 物 品

納 入 場 所

電子

令和4年5月27日
納入期限

---------------

見積徴取（オープンカウンタ） 見積種別

自

至

整理番号
令和4年5月19日

16/16


